
PREFE ITURA DE 

AQUIRAZ 
CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 15.007/2024 PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 
N2 15.007/2024 PE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER AO PROCESSO 
JUDICIAL N2 3000263-94.2024.8.06.0034, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE. Tipo de licitação: Menor Preço por Item. A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos interessados que 
até às 09:00h (nove horas) - (horário de Brasília) do dia 01 de agosto de 2024, estará 
recebendo as propostas de preços referentes a este pregão, no endereço eletrônico 
www.compras.gov.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já mencionado. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da 
Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090. Maria Brena Alves dos Santos-Pregoeira 
do Município. 

Aquiraz (CE), 18 de julho de 2024. 

(nwifulr&u,ÃCisáráÃ4 
Pregoeira 

AFIXADO EM 18 DE JULHO DE 2024. 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires . Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE 
CEP: 61 700-000 . CNP.I: 07.911 696/0001-57 

O Pretedura cie Aquiraz •pret turadeaqutrazoric ial •WWW JUNI rai CO gov br 



Licitação 
1eitp~gogbifidade Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Div 

Pectiden-ele-~ ã iMré'filieft 

o 

wffilid 

„..).5% 

INtáStet: 1;4
7/2024 15:23:45 

Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal Nacional de Contratações Riblicas - PNCP e no gov.br 
(www.gov.br/compras) na data de 19/07/2024. 

Resurro do Aviso de Licitação 

Órgão 

94402 - PRISÇETURA MUNICIAL DEAQURAZ - CE 

Modalidade de Licitação NP da Licitação 

'Pregão L 91507/2024'

Lei 

Lei n° 14.133/2021 

Tipo de Objeto 

kens Comuns 

No do Processo 

F15-.007/2024 PE 

Quantidade de kens 

4]

UASG Responsável 

981319- PREFEITURA MUNICRkL DEAQURAZ - CE 

Característica 

Tradicional 

Critério de Julgamento 

Menor Preço/Maior Desconto 

Forma de Realização Modo de Disputa 

'Aberto Betrônico 

Objeto 

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER AO PROCESSO JUDICIAL N2 3000263-94.2024.8.06.0034, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/Ce. 

Data da Divulgação 

19/07/2024 

Data da Disponibilidade do Edital 

A partir de 19/07/2024 - 1  às 108:00 

r-
I  Disponibilizar apenas para Divulgação 

Data/Hora da Abertura da Licitação 

Bi461/08/2024 j às '09:00 

r 

Aviso de Licitação I 

V 

4 

r--



WWW.OPOVO.COM.BR 
" SEXTA-FEIRA 

1, 01ZIALEZA CrAlia • i9 co leico  to 

. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado 'raptam Pinheiro. A Comissão de 
Nicitaçào torna público o Resultado da Fase de Abertura e Julgamento de Proposta de Preços da 
Tornada de Preços N°20231227.6, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 
,serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas do Município de Deputado Irapuan 
Pinheiro- CE • MAPP 2654-Convênio n°123/2023 - Superintendendo de Obras Públicas -SOP. 
tendo como Vencedora a empresa: Concretechni Engenharia LTDA, tendo como valor Global RS 
440.140.19 (quatrocentos e quarenta mil e cento e quarenta reais e dezenove centavos). O 

presidente da CPL abrirá prazo para a Interposição de recurso administrativo contra as decisões 
. tomados nesta rase, conlarme previsto no artigo 109. inciso I, alínea *V na Lei n° 8.666.63. 
' Deputado Iraptian Pinheiro -CE, 21/06/2024. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura -Aviso 
de Pregão Eletrônico N°0712024-SEDUC. Comunica aos interessados que no próximo dia 06 

, de Agosto de 2024, às 095, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
0772024-SEDUC -Aquisição de livros paradidáticos para implementação de circuitos de leitura 

: qas turmas de tempo integral junto a rede municipal de ensino do Municlpio de Cruz, peio 
„Sistema LICITA+BRASIL- vevw.licitamaisbrasilcom.br. O Editai poderá ser obtido junto a 
'ar ...regi:eira, na sede da Corrimão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n°- Bairro Aninges e 
Nos sites: www.cruzcegov.br, avww.licitarnaiSbrasil.com.br e svoirtcese.gov.br. Cruz-CE, 18 
' de julho de 2024. Erochanla Acácia Lopes Pinho -Pregoeira. 
' Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Pedra Branca -Aviso de Retorno de Lldtaçao. O 
'Agente de Contratação da Pngeitura de Pedra Branca/CE, torna público que no de 22 de julho de 
,2024 às 08:00 horas, dará retorno ao processo do Cor rua rencia Eletrônica n° 00472024-CP pedra 
Brance/CE,18 de pilhado 2024. João Vieira do Souza Neto-Agenee de Contrafação. 

; Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Caucaia -Aviso de Adiamento de Licitação - 
Pregão Eletrônico N°2024.07.11.01 - SMS. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Canela - 

, Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que fica Adiada para o dia 05 de 
Agosto de 2024, ás 08h3Ornin (oito horas e trinta minutos), através do endereço eletrônico 
www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n52024.07.11.01 -SOIS, 
com fins a contrafação de serviço de nutrição para atender as necessidades do hospital Dr. 
Abolando Gadelha da Rocha e Hospital e Maternidade Santa Tenezinha e Unidades de Pronto 
Atendimento de Responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Cauwia/CE., O qual 
encontra-se ria Integra na Sede da Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto Uma, n° 270, 
Padre Romualdo - CaucaialCE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:000 
as 12:005 ou pelo sito fittpdmunIciplosice.cagovDr/lIcitecoes. Caucaia/CE, 18 de Julho de 
2024. Ingrid Gomes Moreira A Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Revogação - Dispensa Eletrônica n.. 
2024.04.07.01.0 Setor de Licitação, com sede na Avenida Antonio Ricardo, n043- Centro -Aunara-
CE - CEP: 63.360-000. para conhedmento dos licitantes e de quem roais possa interessar que a 
Licitação supramendonada, tendo por objeto a contratação da prestação de sertigas de impressão 
de provas para avaliação da eLarne Avalie/Ce e CNCA 2024. para os alunos da Rede de Ensino 
Municipal cie Aurora/CE, junto á Secretaria Municipal de Educação. Foi revogada por razões de 
interesse pública decorrente de fato superveniente devidamente comprovado. Aurora - Ce, 18 de 
julhode 2024. Maria VanimeAlves de Castro -Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - AVISO de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 15.007/2024 PE. Objeto: Aquisição de Insumos para atender ao Processo 
Judicial N° 3000263-94.2024.8.06,0034, de interesse da Secretaria de Saúdo do Municiai° de 
Aquiraz/CE. Tipo de Licitação: Menor Preço por Item. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Aquiraz torna público, para ccebecimento dos interessados que ate às 09:001 (nove horas) - 
(horario de Brasilia) do dia 51 de agosto de 2024, estará recebendo as Propostas de Preços 
referentes a este Pregão, no endereço eletrônico iewta.compras.gov.br. O Edital poderá ser 
obtido no endereço.eletrônico já mencionado, Quaisquer inforrnao5es poderão ser obtidas no 
horário de 08001 as 12:001 na sede da Comissão ou atreves do telefona (85)4062,.8090 Ramal 
9184. Maria Brena Alves dos Santos -Pregoeira do Município. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso do. Licitação - Pregão 
Eletrônico R° 2024.01.18.1 -Com Base no Art. 28, afieis° Ida Lei 14.13372021. A Prefeitura 
jMunicipal de Barbalha/CE, em conformidade com Art. 28, inciso l da Lei Federal n.° 
4.133/2021. toma publico aos interessados que a administração pretende realizara aquisição 
de Motocicletas (zero quilôrraitro)n acessórios, com o primeiro ernplacamento incluso em nome 
do Municipo e acessórios, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos (DEMUTFUiN) de Barbalha/CE. conforme 
especificao5es apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
mamada para o dia 01 de agosto de 2024,a partir dás 0830 horas. O inicio de acolhimento das 
propostas a partir do dia 22 de julho de 2024, ás 09:00 horas, através da plataforma eletrônica 
haps://bilcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informae5es e 
editais no endereço eletrônico: httpsq/bilcompras,com, www.gov.tor/pncp/pf-br, 
haps://barbalha.ce.gov.br e https://municipios-licitacoestce.ce.govbx Informações podenão 
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2469. Barbalha/CE, 18 de julho de 2024, Moises 
Souza Domingos -Pregoeiro. . . 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal da Aquiraz - Aviso de 2° Alteração ao Edital a 
Adiamento - Pregão Eletrônico N° 01.004/2024 PERP. Objeto: Registro de Preços para 
prestação de serviço de dedetaação, desinsetização, desratizaçao. descupinização e controle de 
pragas e vetores de interesse de diversas Secretarias do Municiai," de Aquiraz/CE. A pregoeira 
toma público que o Edital do pregôo acima citado, que circulou na edição de 04 de julho de 2024 foi 
alterada. Com isso, fica adiado para 'até as 9:00h (nove horas) do dia 05 de agosto de 2024, o 
recebimento das propostas referentes oeste pregâci. Quaisquer informações poderão ser obtidas 
no endereço eletrônico. http//anmar.compras.gov.br, httpsa/municiplos-licitacoesrce.ce.gov Ir, 
haps://ivme.aquiraz.ce.gov.br: e no horário de 08:00h as :i 200h na sede da Comissão ou através 
do telefono (851 4062.8050 Ramal 9184. , 

Anunciado em abril, Breno 
Lopes não precisou de mui-
to tempo no Fbrtaleza para se 
firmar como titular da equipe 
comandada por Vojvoda. O ata-
cante, que colecionou troféus e 
foi herói de um titulo da Liber-
tadores pelo Palmeiras, poten-
cializou o setor ofensivo tricolor 
pelo lado esquerdo e desbancou 
nomes importantes do plantei, 
comei Moisés e Machuca. 

Na época em que foi con-
tratado pelo Leão, Breno Lo-
pes estava insatisfeito com a• 
pouca minutagem no Verdão. 
Nos últimos sete jogos com a 
camisa alviverde, em somen-
te um acabou sendo utilizado 
por Abel Ferreira. No Forta-
leza, encontrou — e cons-
truiu — um cenário dife-
rente: rapidamente ganhou a 
confiança de VojVoda e soube 
aproveitar as oportunidades. 

Desde que estreou pelo es-
crete vermelho-azul-e-branco, 
na partida contra o RB ~-
tino, pela quarta rodada da Sé-
rie A, Breno Lopes não perdeu 
mais o posto de titular. Quando 
disponível, iniciou todas as par-
tidas, 13 no total. Neste recorte, 
participou diretamente de cin-
co gols do Tricolor, sendo três 
assistências e dois tentos. 

Entre as contribuições para 
bolas nas redes, duas aconte-
ceram no triunfo sobre o Vi-
tória na última quarta, 17, na 
Arena Castelão. Contra o Ru-
bro-Negro, o camisa 26 pro-
tagonizou sua melhor exibição 
como jogador do Fortaleza. 
Marcou gol — o primeiro pelo 
clube na capital cearense —, 
acertou a trave e deu assistên-
cia para Pochettino. 

"Fui multo 
bem 
recebido 
8 espero 
comemorar 
muitos gols" 
BRENO LOPES.
Atacante do Fortaleza 

"Feliz demais em poder co-
memorar meu primeiro gol na 
Arena Castelão, ao lado do nos-
so torcedor. lbdos conhecem 
a força dessa torcida e agora, 
jogando aqui, sei a energia que 
eles nos passam com a festa 

que fazem nas arquibancadas. 
Fui muito bem recebido no clu-
be e espero comemorar muitos 
gols com essa camisa", analisou 
o atacante, após o jogo contra o 
clube baiano. 

Taticamente, o jogador tam-
bém tem sido um pilar impor-
tante para o "novo" modelo de 
jogo de Volvoda. Outrora mais 
propositivo, o treinador argen-
tino do Leão tem, nos últimos 
confrontos, Mostrado ideias 
diferentes, mais voltadas para 
uma forte compactação defen-
siva e transições. 
' Neste sistema, dois joga-
dores em específico cumprem 
papel ofensivo fundamental: 
Pochettino, com passes em pro-
fundidade, e Breno Lopes, com 
à velocidade e capacidade de 
vencer situações de um con 
um. Não à toa, quase sem 
é o atacante o responsável 
puxar os contra-ataques: 

Embora esteja emprest 
pelo Palmeiras ao Fortalez 
o vínculo contratual de Breno 
Lopes com o time paulista se 
encerra no fim da atual tem-
porada, deixando-o livre para 
assinar definitivamente com 
outro clube. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seç

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 4/2024 00

O Município de Xique-Xique, através da Secretaria de Admi 
Planejamento e Finanças, torna público aos interessados que realizará licitação na modal' 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 004/2024. Processo Administrativo ne 051/2024. Tipo: Menor preço 
global. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva e consertos em veículos leves e pesados pertencentes à frota, a serem 
executados no Município de Xique-Xique- Bebia. Sessão de abertura: às 09h00min (horário de 
Brasília) do dia 31 de julho de 2024 e será realizada na forma eletrônica. Local da sessão: 
https://b11.org.bri. Mais informações através do e-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com e/ou 
teL (74) 3661-1556. O edital está disponível na plataforma: https://bII.org.br/ no DOM: 
http://pinxiquexiquebaimprensaoficialordlicitacoes-pregoes-convites/ e no Portal Nacional 
de Contratações Públicas - PNCP. 

• 

26C 

Xique - Xique (BA), 18 de julho de 2024 
GILDACY FLORENCIA DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Secretária de Administração, Planejamento e Finanças 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRONICA NO 2024.07.17.02 

O Setor de contratações da Prefeitura Municipal de Acopiara-CE, Estado do 
Ceará, torna público, que estará realizando certame licitatório, ria modalidade 
Concorrência do tipo Eletrônica, cujo objeto é a contração de pessoa jurídica especializada 
em serviços técnicos de engenharia civil para conclusão de urna quadra coberta com 
vestiário (FNDE), no distrito de EBROM, Acopiara/CE, de interesse da Secretaria de 
Educação. O certame acontecerá na plataforma Compras de Acopiara, no endereço 
eletrônico www.comprasacopiara.com.br conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, com data de abertura mamada para o dia 06 de agosto 
de 2024, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do e-

licitaacopiara2@gmail.com e nos sites www.municipios-licItacoes.tce.ce.gov.br 
www.acopiara.ce.govbr e www.comprasacopiara.com.br. 

Acopiara-CE, 18 de julho de 2024. 
!ALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA 

Agente de contratação 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2024.07.18.02 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Acoplara - Ceará, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, tombado sob o 2024.07.18.02, do tipo Menor Preços Por Lote, tendo como 
Objeto: Registro de preços para aquisição de merenda escolar para os alunos da rede 
municipal de ensino da Secretaria de Educação, no âmbito do município de Acopiara/CE., 
o edital está disponível nos endereços eletrônicos: www.acopiara.ce.gov.br, 
www.comprasacopiara.com.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de cadastramento das 
propostas no comprasacopiara até o dia 01 de agosto de 2024 as 13:59min, abertura das 
propostas as 14:00min (HORÁRIO DE BRASILIA), o qual encontra-se na íntegra na Sede da 
Comissão, Centro Administrativo, situada a Avenida José Marques Filho, no 600, Aroeiras-

Acopiara - Ceará. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:006 às 
12:00h e através do e-maill1cI1a0c0piara2@gmail.com. 

Acopiara-CE, 18 de julho de 2024. 
JALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1.004/2024 - PERP 

Aviso de 20 Alteração ao Edital e Adiamento - Pregão Eletrônico Ne 01.004/2024 PERP. 
Objeto: Registro de Preços para prestação de serviço de dedetização, desInsetização, 
desratização, descupinização e controle de pragas e vetores de interesse de Diversas 
Secretarias do Município de Aquiraz/CE. 

A pregoeira torna público que o Edital do pregão acima citado, que circulou na 
edição de 04 de julho de 2024, seção 3, nu 127, página 203 foi alterado. Com isso, fica 
adiado para ate às 9:00h (nove horas) do dia 05 de agosto de 2024, o recebimento das 
propostas referentes a este pregão. 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico 
http,//wwvv.compras.gov.br e hops://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, https://aquiraz.cegov.br e no 
horário de 08006 às 12;00h na sede da Comissão ou através do telefone (85)4062-8090 Ramal 9184. 

Aquiraz - CE, 18 de julho de 2024. 
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 15.007/2024 PE 

Pregão Eletrônico Ne 15.007/2024 PE. Objeto: Aquisição de insumos para atender ao Processo 
Judicial Ne 3000263-94.2024.8.06.0034, ide interesse da Secretaria de Saúde do Município de 
Aquiraz/CE. Tipo de Licitação: Menor Preço por Item. 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento 
dos interessados que até às 09:00h (nove horas) - (horário de Brasília) do dia 01 de agosto de 
2024, estará recebendo as Propostas de Preços referentes a este Pregão, no endereço 
eletrônico www.compras.gov.br. 

O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou 
através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. 

Aquiraz-CE, 18 de julho de 2024. 
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Ne 2024.04.07.01 

Dispensa Eletrônica ne. 2024.04.07.01. 
O Setor de Licitação, com sede na Avenida Antônio Ricardo, ne 43 - Centro - Aurora-

CE - CEP: 63.360-000, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a 
Licitação supramencionada, tendo por objeto a contratação da prestação de serviços de 
Impressão de provas para avaliação do exame Avalie/Ce e CNCA 2024, para os alunos da Rede 
de Ensino Municipal de Aurora/CE, junto à Secretaria Municipal de Educação. Foi revogada por 
razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado. 

Aurora - CE, 18 de julho de 2024. 
MARIA VANUSA ALVES DE CASTRO 

Agente de Contrafação 

e 

1677-7069 Ne 138, sexta-feira, 19 de julho de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

to Contratual Ne 1007.01/2024, resultante do Credenciamento Ne 003/2024; 
o: contratação da prestação de serviços para realizar castração de animais (cães e 

gatos) do município Baturite/CE; Contratada: Bichomania Petshop Ltda; VALOR GLOBAL: R$ 
1.413.600,00 (hum milhão quatrocentos e treze mil e seiscentos reais); Assina Pela 
Contratada; Felipe Leite Ribeiro; Assina Pela Contratante: Cícero Antônio Sousa Bezerra; 
Assinada: 10/07/2024 

Extrato do termo de Colaboração Ne 1607.01/2024, resultante do Credenciamento NO 
004/2024; Objeto: Chamamento Público na forma de credenciamento de empresa 
especializada visando a prestação de serviços no desenvolvimento de trabalhos de 
regularização fundiária - REURB Especial Habilitada para elaboração de termo de 
cooperação técnica para regularização fundiária em áreas do município de Baturité-CE, 
conforme Lei Federal Ne 13.465/2017, Lei Federal ar 13.019/2014 Lei Municipal 
2.315/2024 através da Secretaria do Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura de Baturité, 
conforme Termo de Referência - Anexo 1; Contratada:1 A da Silva; Assina Pela Contratada: 
Jose Adriano da Silva; Assina Pela Contratante: Cícero Antônio Sousa Bezerra; Data da 
Assinatura: 16 de julho de 2024. 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CREDENCIAMENTO 5° 4/2024 

Objeto: Credenciamento Chamamento Público na forma de credenciamento de empresa 
especializada visando a prestação de serviços no desenvolvimento de trabalhos de 
regularização fundiária - REURB especial habilitada para elaboração de termo de 
cooperação técnica para regularização fundiâria em áreas do município de Baturité-CE, 
conforme Lei Federal Ne 13.465/2017, Lei Federal Ar 13.019/2014 Lei Municipal 
2.315/2024 através da Secretaria do Desenvolvimento Urbano e infraestrutura de Baturité, 
conforme Termo de Referencia - Anexo 1. Vencedora: .1 A da Silva - CNPJ Ne 
22.555.250/0001-20, atendida todas as exigências editalícias. Data: 16 de julho de 2024. 

CREDENCIAMENTO N9 3/2024 

Objeto: credenciamento para a contratação da prestacao de serviços para realizar 
castração de animais (cães e gatos) do município Baturite/CE. Vencedora: Bichomania Pet 
Shop Ltda - CNN Ne 10.867.753/0001.52, classificada com o valor global de R$ 
1.413.600,00 (hum milhão quatrocentos e treze mil e seiscentos reais), atendida todas as 
exigências editalicias. Data: 10 de julho de 2024. 

Baturlté-CE, 18 de julho de 2024. 
CICERO ANTÔNIO SOUSA BEZERRA 

Ordenador de Despesas da Unidade Gestora da Secretaria de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 519 1707.01/2024-SRP 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna público para 
conhecimento dos Interessados, que se encontra aberto para cadastramento de propostas 
de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: Pregão Eletrônico, 
tombado sob o 1707.01/2024-SRP, critério de julgamento menor preço por lote, que 
será realizado no dia 01 de agosto de 2024, às 091r, no portal: https://novobbmnet.com.br/, 
com o seguinte objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisição de projetos 
multidiciplinares educacionais e tecnológicos, laboratório de terceira dimensão (3D), 
ciências, matemática, robótica, mapotecas e bibliotecas para o ensino fundamental anos 
iniciais e anos finais como também projetos para Educação Infantil, de responsabilidade da 
Secretaria Educação do município de Baturité-CE, o qual se encontra na íntegra na sede da 
comissão de licitação, localizada à Travessa Cícero Segundo da Costa, 5/N, Centro, 
Baturité/CE, no horário de 08h às 12h, site do Tribunal de Contas do Estado 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou pelo o Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP 
https://www.gov.br/pncp/pt-br e Portal das Licitacoes http://municipiostce.ce.gov.brAce-
municipios/ e https://www.baturite.ce.gov.br/licitacao.php. 

Baturité-CE, 18 de julho de 2024. 
NYLMARA GLEICE MOREIRA DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBUCA N9 6/2024/SMI-CP 

Aviso de Segundo Julgamento Complementar de Pré-Qualificação. 
0(A) Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público 

para conhecimento dos Interessados que mais empresas manifestaram interesse era obter 
o certificado de Pré-Qualificação, diante disto houve um Segundo Julgamento 
Complementar do processo de Pré-Qualificação N° 003/2024/SM1-PQ da Licitação na 
Modalidade Concorrência Pública, tombado sob o Ne 006/2024/SMI-CP, tendo como 
OBJETO a Contratação de empresa para adequação de estradas vicinais de diversas 
localidades no município de Cariré-CE através do Convênio PT 1086522-60, de acordo com 
projeto anexo ao Edital. 

0(A) Agente de Contratação decidiu pela INABILITAÇÃO das empresas: M 1( 
SERVIÇOS EM CONTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLA LTDA. Por atender a todas as exigências 
convocatórias. 

Os autos que justificam a decisão serão divulgados em ata nos Sites: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.carire.ce.govbr e Portal Nacional de Contratações 
Públicas. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. 

Carire-CE, 17 de julho de 2024. 
ARNOBIO DE AZEVEDO PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 16/2024/PE 

A Prefeitura Municipal de Catunda, através do seu Pregoeiro, torna público 
que realizará às 10:00, do dia 01 de agosto de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico Ne 016/2024/PE. Objeto: 
Aquisição de aparelhos de ar-condicionado, conjunto de carteiras escolares e fogões 
industriais destinados à Secretaria de Educação e Desporto de Catunda/CE. 

O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://catunda.ce.gov.br/ - https;//municipios 
licItacoesice.ce.gov.br/. Informações pelo telefone: (88) 3686-1032 ou no endereço: 
Rua Vila Nau, ne 715, Centro, Catunda/CE, CEP e9 62.297-000. 

Catunda-CE, 18 de julho de 2024. 
CHRISTIANO ALVES DE LIRA 

Fste documento pede ser verificado no endereço eletranico 
httpi//www essov.bdautenticidade.html, pelo codige 05302024071900232 

Documento assinado digítatmente conforme MP eis 2.200-2 de 24/08/2001. CP 
que Institui a Intraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ICIaBrasii 



Portal Nacional de Contratações Públicas 

4;1' Editais

Edital n° 91507/2024 Acessar Contratação 

Uliima atuniizaçcyo 19/07/2024 

Local: Aquiraz/CE Órgão: MUNICIPIO DE AQUIRAZ Unidade compradora: 981319 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AOUIRAZ - CE 

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14,133/2021, Art. 28, 1 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto 

Registro de preço: Nao 

Data de divulgação no PNCP: 19/07/2024 Situação: Divulgada no PNCP 

Data de inicio de recebimento de propostas: 19/07/2024 08.00 (horário de Brasilial 

Data fim de recebimento de propostas: 01/08/2024 09:00 (horário de Brasilia) 

ict contratação PNCP: 07911696000157-1-000027/2024 Fonte: Compras.govbr 

Objeto: 

a. 

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARAATENDER AO PROCESSO JUDICIAL N°3000263-94.2024.8.06.0034, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICIPIO DE AQUIRAZ/Ce. 

Informação complementar: 

Havendo discrepáncia entre os textos constantes do edital e seus ANEXOS, inclusive quanto a especificação dos produtos, unidades e demais 

detalhamentos ante aqueles constantes da plataforma compras.gov.br prevalecerão as informações constantes do edital e seus ANEXOS. Para 

as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: https://cnetmobile.estaleiro.serpro.govbr/comprasnet-

web/public/landi ng?destino-quadro-informativo&compra-98131905915072024 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 

R$ 168.434.46 

Itens Arquivos Histórico 

Número - Descrição -',. Quantidade ;‘. Valor unitário estimado :l• Valor total estimado., Detalhar 

1 Suplemento nutricionat 270 R$ 435,86 R$ 117,68220 O 

2 Suplemento nutricionat 90 R$ 435,86 R$ 39.227,40 0 

3 Acidos graxos essenciais 36 95 196,88 R$ 7087,68 O 

4 Indicador quimico 54 R$ 82,17 R$ 4.437.18 O 

E%ibir 1-4 de 4 itens Página < > 

< Voltar ) 

Criado pela Lei n' 14.133/21, O PortA Nd0Oicutde Contratações Publicre. (PNCP) e o sitio 

eletrônico oficial destinado á divulgação contrarizacia e obrigatória cios atos exigidos em sede 
de licitações e contratos administrativos abarcados peto novel diploma. 

É gerido peto Comitê Gestor cl a Rede Nacional de Contratações Públicas, um c.olegiodo 
deliberativo com suas atribuições estabelecidos no Decreto n5 10.764. de 9 de agosto de 
2021, 

O desenvolvimento dessa versa° do Portal õ um esforço conjunto de construção de ums 
concepção direta legal. homologado pelos indicados a compor o aludido comitê. 

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos ás 
contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei n° 14.133/2021 sao de estrita 
responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes. 


